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Racores rápidos roscados QS, estándar

Cuadro general del producto
Forma 
constructiva

Ejecución Código del 
producto

Conexión D1 Conexión D2 a Página
Rosca M Rosca R Rosca G Diámetro 

exterior del 
tubo flexible

Diámetro del 
casquillo 
enchufable

Diámetro 
exterior del 
tubo flexible

Diámetro del 
casquillo 
enchufable

Forma recta Tapón para racor rápido
QSC – – – 4 – – – 23

6
8
10
12

Conector enchufable con casquillo enchufable
QS-...H – – – – 6 4 – 24

8 4, 6
10 6, 8
12 6, 8, 10

Casquillo enchufable
QSH – – – – 4 – – 25

6
8
10
12
16

QSH
Reductor

– – – – 6 – 4 25
8 4, 6
10 6, 8
12 8, 10
16 12

Tapón ciego
QSC-...H – – – – 4 – – 26

6
8
10
12
16

Forma de L Racor rápido roscado en L: rosca exterior con hexágono exterior, orientable
QSL – R1/8 G1/8 – – 4, 6, 8, 101) – 27

R1/4 G1/4 41), 6, 8, 10, 12
R3/8 G3/8 61), 8, 10, 12, 

16
R1/2 G1/2 101), 12, 16

Racor rápido roscado en L (largo): rosca exterior con hexágono exterior, orientable
QSLL – R1/8 G1/8 – – 4, 6, 8 – 29

R1/4 G1/4 41), 6, 8, 10, 
122)

R3/8 G3/8 61), 8, 10, 12
R1/2 G1/2 101), 12, 162)

1) Solo en combinación con rosca R
2) Solo en combinación con rosca G



Racores rápidos roscados QS, estándar

Hoja de datos
Tapón para racor rápido QSC

Dimensiones y referencias de pedido
Conexión neumática Dimensiones [mm] Peso/

unidad
N.º art. Código del producto Ud.1)

Para diámetro exterior del tubo flexible D5
@

D6
@

L1

D1 [g]

4 10 7 16,5 2,5 	q 153262 QSC-4 10
130704 QSC-4-100 100

6 13 9 18,5 3,5 	q 153263 QSC-6 10
130705 QSC-6-100 100

8 15 11 20 5 	q 153264 QSC-8 10
130706 QSC-8-50 50

10 18 13 22,5 8 	q 153265 QSC-10 10
130707 QSC-10-50 50

12 21,5 16 23 11,5 	q 153266 QSC-12 10
130708 QSC-12-20 20

1) Tamaño del envase en unidades

Tapón para racor rápido QSC


	Racores rápidos roscados QS, estándar

